
UCHWAŁA NR VI/22/15
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie uchwalenie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bojanowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 z póżn. zm..), w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 856) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo na rok 2015.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program określa szczegółowe zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania 
bezdomności zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Bojanowo.

2. Koordynatorem działań realizowanych w oparciu o Program jest Burmistrz Gminy Bojanowa za 
pośrednictwem pracownika ds. ochrony środowiska.

3. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt na terenie gminy prowadzona jest 
przy wzajemnej współpracy:

1) organizacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt we współpracy z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej,

2) schroniska dla zwierząt, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym,

3) placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych, konkursach, 
pogadankach, itp.

4) mieszkańców Gminy Bojanowo edukowanych w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, a także 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku

§ 2. 1. Polega na współdziałaniu z Miedzygminnym Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanym 
w m. Henrykowo, gm. Święciechowa dla zwierząt domowych w celu zapewnienia miejsca zwierzętom 
bezdomnym.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych i ich dostarczanie do schroniska.

3. Współpraca Gminy, schroniska, organizacji pozarządowych i społecznych, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, innych osób prawnych i fizycznych na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie

§ 3. Dokarmianie wolno żyjących kotów realizuje się poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom zwierząt zarejestrowanym w referacie Gospodarki Gruntami, Przestrzennej, Komunalnej i Lokalowej, 
Dróg Publicznych, Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 4. 1. Zgłoszenie o bezdomnych zwierzętach z terenu gminy przyjmuje Referat Gospodarki Gruntami, 
Przestrzennej, Komunalnej i Lokalowej, Dróg Publicznych, Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska.

2. Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia będą przyjmowane przez Dyżurnego Gminnego Centrum 
Zarządzenia Kryzysowego w Bojanowie pod nr tel. 666 385 339.

Id: A675847D-7C39-4F1B-913E-4A1C03D6FDC8. Uchwalony Strona 1



3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie. 
Złapane zwierzęta przekazywane są do schroniska w Henrykowie, a zwierzęta ranne lub chore przekazuje się pod 
opiekę lekarza weterynarii.

Rozdział 5.
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez:

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 
tych, których stan zdrowia nie pozwala na tego typu zabieg,

2) dokonywanie usypiania ślepych miotów, w przypadku zwierząt chorych, bezdomych, którym nie ma 
możliwości zapewnienia właścicieli,

3) współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt, zwłaszcza wolno  żyjących kotów w zakresie ograniczenia 
ich rozrodczości i chorób, poprzez wydawanie im skierowań na sterylizację, kastrację lub ewentualne leczenie 
w ramach umowy z lecznicą weterynaryjną.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Bojanowo polega na współpracy ze 
schroniskiem w zakresie poszukiwania dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 
przebywających w schronisku poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt ze schroniska na stronie 
internetowej Gminy, tablicach ogłoszeń.

Rozdział 7.
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim na terenie Gminy Bojanowo polega na 
umieszczaniu zwierząt gospodarskich, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt 
w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Wydartowo II nr 10 gm. Bojanowo.

Rozdział 8.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom rannym w wypadkach 
komunikacyjnych bądź pozostających w stanie nieleczonej choroby, a rokujących na wyzdrowienie, których 
właścicieli nie ustalono, Burmistrz Bojanowa zawrze umowę z lekarzem weterynarii prowadzącym usługi na 
terenie gm. Bojanowo.

Rozdział 9.
Finansowanie działań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt

§ 9. Gmina zapewnia w 2015 roku kwotę 26.000,00 zł na realizację zadań związanych z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w programie 
odbywać sie będzie na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawianych faktur i rachunków.

Rozdział 10.
Edukacja

§ 10. Gmina Bojanowo prowadzi w ramach Programu działania edukacyjne, przybliżające mieszkańcom 
problem bezdomności zwierząt oraz podnoszące poziom wiedzy mieszkańców, w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz w zakresie obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez: 
umieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu, wywieszanie plakatów. Rozdział 
11.

Postanowienia końcowe

§ 11. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Bojanowa.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: A675847D-7C39-4F1B-913E-4A1C03D6FDC8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt (Dz.U. 2013r. poz. 856 j.t.)

Rada gminy posiada obowiązek określić w drodze uchwały, corocznie do 31 marca program opieki nad

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku z powyższym został

napisany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz bezdomności zwierząt na terenie Gminy

Bojanowo. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w

tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych

zwierząt jest największa w gminie Bojanowo.

Id: A675847D-7C39-4F1B-913E-4A1C03D6FDC8. Uchwalony Strona 1




